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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Ani obrzezanie nic nie znaczy, ani nieobrzezanie,
tylko nowe stworzenie.
Na wszystkich tych, którzy się tej zasady trzymać będą,
i na Izraela Bożego niech zstąpi pokój i miłosierdzie!”

(z drugiego czytania z Mszy św.)

Święci ludzie dają się rozpoznać po tym, że zawsze
promienieją radością i pokojem. Czy dalej nie chcesz być
świętym – służyć Panu? ks. Robert Grohs, proboszcz

PAPIEŻ LEON XIV NA „X”:
„Wiara  waszego  narodu  jest  teraz  poddawana  ciężkiej  próbie.
Wierzyć to nie znaczy mieć już wszystkie odpowiedzi, ale ufać, że Bóg
jest z nami i daje nam swoją łaskę, że powie ostatnie słowo i życie
zatriumfuje  nad  śmiercią.”  „Wyrażam  moją  bliskość  z  udręczoną
Ukrainą,  z  dziećmi,  młodzieżą,  osobami  starszymi,  a  w  sposób
szczególny  z  rodzinami,  które  opłakują  swoich  bliskich.  Podzielam

wasz żal po więźniach i ofiarach tej bezsensownej wojny.” (28.06) „Historia Piotra i
Pawła uczy nas, że wspólnota, do której wzywa nas Pan, jest harmonią głosów i
twarzy,  i  nie  przekreśla  wolności  każdego  z  nas.  Nasi  Patroni  podążali  różnymi
drogami, mieli różne poglądy, czasami konfrontowali się i ścierali w ewangelicznej
szczerości.  Nie przeszkodziło im to jednak żyć concordia apostolorum, czyli żywą
wspólnotą  w Duchu,  owocną harmonią  w różnorodności.”  „Nowy Testament nie
ukrywa błędów,  sprzeczności,  grzechów ludzi,  których  czcimy jako  największych
Apostołów.  Ich  wielkość  w  istocie  została  ukształtowana  przez  przebaczenie.
Zmartwychwstały niejeden raz szedł po nich, żeby ich sprowadzić na swoją drogę.
Jezus nigdy nie wzywa tylko jeden raz.” „Właśnie dlatego wszyscy możemy mieć
zawsze  nadzieję.  Przy  grobach  Apostołów,  będących  od  tysiącleci  celem
pielgrzymek,  my  również  odkrywamy,  że  możemy  żyć  od  nawrócenia  do
nawrócenia.” „Jedność w Kościele i Kościołów ze sobą, karmi się przebaczeniem i
wzajemnym zaufaniem. Począwszy od naszych rodzin i od naszych wspólnot. Skoro
bowiem Jezus nam ufa, również my możemy sobie ufać, jedni drugim, w Jego imię.”
„W  tę  uroczystość  obchodzimy  również  Dzień  Świętopietrza,  który  jest  znakiem



łączności z Papieżem oraz uczestnictwa w jego apostolskiej posłudze. Serdecznie
dziękuję  wszystkim,  którzy  swoim  darem  wspierają  moje  pierwsze  kroki  jako
Następcy  Piotra.”  (29.06)  „Dzisiaj  z  przerażeniem  obserwujemy  niegodziwe
wykorzystywanie  głodu  jako  broni  na  wojnie.  Palenie  ziemi,  kradzież  bydła,
blokowanie  pomocy  humanitarnej  to  taktyki  coraz  częściej  stosowane  przez
nieformalne  grupy  zbrojne.  Podczas  gdy  ludność  cywilna  umiera  z  głodu,  elity
polityczne bezkarnie  się  bogacą.  Nadszedł  czas,  aby ukarać  te  nadużycia,  a  ich
sprawców pociągnąć do odpowiedzialności.” (1.07)

Intencja papieska na lipiec 2025 r.: O coraz lepsze rozeznawanie
Módlmy się, abyśmy umieli coraz lepiej rozeznawać, by dobrze wybierać drogi życia
i odrzucać to, co oddala nas od Chrystusa i Ewangelii.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w XIV Niedzielę w Ciągu roku prosimy Ojca, aby „udzielił swoim wiernym

duchowej  radości  i  sprawił,  aby  oswobodzeni  z  niewoli  grzechu  osiągnęli
wieczne szczęście.”

2. Na „świętopietrze”,  czyli  dzieła  prowadzone przez  Papieża  złożyliśmy tydzień
temu 550 zł.

3. We  wtorek  będziemy  obchodzili  wspomnienie  św.  Jana  z  Dukli,  prezbitera,
w  piątek  –  święto  św.  Benedykta,  opata,  patrona  Europy,  a  w  sobotę  –
wspomnienie św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, biskupa i męczennika.

4. Dziękuję  w imieniu  pielgrzymów z  pielgrzymki  głogowskiej  wszystkim,  którzy
zgłosili chęć okazania im miłosiernego przyjęcia ich pod swój dach.

5. Gratuluję dzieciom pierwszokomunijnym pierwszopiątkowej wierności Jezusowi.
6. W najnowszej „Niedzieli” polecam artykuł „Lato z Bogiem” oraz tekst o pięknym

młodym męczenniku Floribercie Bwana Chui, męczennika uczciwości.
7. W  „Oblubieńcu”  umieściłem  najnowszą  katechezę  Papieża  Leona  XIV  oraz

fragment wywiadu z postulatorem procesu beatyfikacyjnego Rodziny Ulmów.
8. Odszedł od nas do Ojca św. Ireneusz Florczyk z ul. Zamkowej, l. 64. Wieczny

odpoczynek racz mu dać, Panie.
9. Zapraszamy na wyjazd wakacyjny pod nazwą „Oaza Nowej Nadziei” dla młodzie-

ży i dzieci po III klasie szkoły podstawowej, które odbędą się w Skarżycach, na
Wyżynie Krakowsko-Częstochowskiej. Rozpoczęcie będzie w niedzielę wieczorem
20 lipca, a powrót w czwartek 24 lipca w godzinach popołudniowych (informacje
i zapisy: tel. 883 985 709).

10. Natomiast za tydzień w niedzielę o 21:00 zapraszam na nasze kolejne fatimskie
pokutne nabożeństwo różańcowe.

W trudnych chwilach idźmy do Jezusa
najnowsza katecheza Papieża Leona XIV (2.07.2025)

Drodzy Bracia i Siostry!
Również dzisiaj, przedmiotem naszego rozważania są uzdrowienia Jezusa będące



znakiem  nadziei.  W  Jezusie  jest  pewna  siła,  której  również  my  możemy
doświadczyć, wchodząc z Nim w osobową relację.

W dzisiejszych czasach, bardzo rozpowszechnioną chorobą jest znużenie życiem:
rzeczywistość  wydaje  nam się  zbyt  skomplikowana,  uciążliwa,  trudno  stawić  jej
czoła.  Wówczas  tracimy  energię,  zasypiamy,  łudząc  się,  że  po  przebudzeniu
wszystko będzie inaczej. Ale rzeczywistości trzeba stawić czoła, a razem z Jezusem
możemy tego dokonać.  Niekiedy też  czujemy się zablokowani przez osądy tych,
którzy roszczą sobie prawo do przypisywania innym etykietki.

Mam wrażenie, że sytuacje te znajdują odzwierciedlenie we fragmencie Ewangelii
św. Marka, gdzie przeplatają się dwie historie: historia dwunastoletniej dziewczynki,
która leży chora w łóżku i umiera, oraz historia kobiety, która od dwunastu lat cierpi
na upływ krwi i poszukuje Jezusa, aby ją uzdrowił (por. Mk 5, 21-43).

Pomiędzy tymi dwiema postaciami kobiecymi Ewangelista umieszcza osobę ojca
dziewczynki: nie pozostaje on w domu, lamentując nad chorobą córki, lecz wychodzi
i prosi o pomoc. Chociaż jest przywódcą synagogi, niczego sobie nie uzurpuje ze
względu na swoją pozycję społeczną. Kiedy trzeba czekać, nie traci cierpliwości i
oczekuje. A kiedy przychodzą mu powiedzieć, że jego córka umarła i nie ma sensu
niepokoić Nauczyciela, on nadal wierzy i żywi nadzieję.

Dialog  tego  ojca  z  Jezusem  zostaje  przerwany  przez  kobietę  cierpiącą  na
krwotok, której udało się zbliżyć do Jezusa i dotknąć Jego szaty (w. 27). Niewiasta
ta,  z  wielką odwagą podjęła decyzję,  która zmieniła  jej  życie:  wszyscy stale jej
mówili,  żeby  stała  z  daleka,  żeby  się  nie  pokazywała.  Skazano  ją  na  ukrycie  i
izolację.  Czasami my również  możemy paść ofiarą osądu innych, którzy próbują
narzucić nam rolę lub wizerunek, który nie jest nasz. Wtedy czujemy się źle i nie
potrafimy się z tego wyrwać.

Owa kobieta wkracza na drogę zbawienia, gdy w jej sercu kiełkuje wiara, że
Jezus  może  ją  uzdrowić:  wtedy  znajduje  siłę,  aby  wyjść  i  poszukać  Go.  Chce
przynajmniej dotknąć skraju Jego szaty.

Wokół Jezusa były wielkie tłumy, więc wiele osób Go dotykało, a jednak nic się z
nimi nie działo. Kiedy natomiast ta kobieta dotknęła Jezusa, została uzdrowiona. Na
czym  polega  różnica?  Komentując  ten  fragment  tekstu,  św.  Augustyn  mówi  w
imieniu Jezusa: „tłum nastaje, wiara dotyka” (Mowa 243, 2, w: Wybór mów, tłum.
ks. Jan Jaworski, Warszawa 1973, s. 126). Tak właśnie jest: za każdym razem, gdy
dokonujemy aktu wiary skierowanego ku Jezusowi, nawiązujemy z Nim kontakt i
natychmiast  wypływa  z  Niego  Jego  łaska.  Czasem tego  nie  zauważamy,  ale  w
sposób  ukryty  i  rzeczywisty  łaska  do  nas  dociera  i  od  wewnątrz  stopniowo
przemienia nasze życie.

Być może także dziś wiele osób zbliża się do Jezusa powierzchownie, nie wierząc
tak naprawdę w Jego moc. Stąpamy po posadzkach naszych kościołów, ale może
serce  jest  gdzie  indziej!  Ta  kobieta,  cicha  i  anonimowa,  przezwycięża  swój  lęk,
dotykając serca Jezusa rękami uznawanymi za nieczyste z powodu choroby. I oto
natychmiast  czuje  się  uzdrowiona.  Jezus  mówi  do  niej:  „Córko,  twoja wiara  cię
ocaliła, idź w pokoju” (Mk 5, 34).



W międzyczasie przynoszą owemu ojcu wiadomość, że jego córka nie żyje. Jezus
mówi do niego: „Nie bój się, wierz tylko!” (w. 36). Następnie idzie do jego domu i
widząc, że wszyscy płaczą i krzyczą, mówi: „Dziecko nie umarło, tylko śpi” (w. 39).
Wchodzi następnie do pokoju, gdzie leżała dziewczynka, bierze ją za rękę i mówi:
„Talitha  kum”,  „Dziewczynko,  mówię  ci  wstań!”.  Dziewczynka  wstała  i  zaczęła
chodzić (por. w. 41-42). Ten gest Jezusa ukazuje nam, że nie tylko uzdrawia On
z  każdej  choroby,  lecz  także  budzi  ze  śmierci.  Dla  Boga,  który  jest  Życiem
wiecznym,  śmierć  ciała  jest  jak  sen.  Prawdziwa  śmierć  to  śmierć  duszy:  to  jej
powinniśmy się lękać!

Jeszcze ostatni szczegół: Jezus, po wskrzeszeniu dziewczynki, mówi jej rodzicom,
aby jej dano jeść (por. w. 43). Oto kolejny bardzo konkretny znak bliskości Jezusa
wobec naszego człowieczeństwa.  Ale  możemy to  rozumieć  również  w głębszym
sensie  i  zadać sobie pytanie:  kiedy nasze  dzieci  przeżywają  kryzys  i  potrzebują
duchowego pokarmu, czy potrafimy im go dać? A jak możemy to zrobić, skoro sami
nie karmimy się Ewangelią?

Drodzy bracia i siostry, w życiu są chwile rozczarowania i zniechęcenia, jest też
doświadczenie śmierci. Uczmy się od tej kobiety, od tego ojca: idźmy do Jezusa: On
nas może uzdrowić, może dać nam nowe życie. Jezus jest naszą nadzieją!

Fragmenty wywiadu z postulatorem procesu
beatyfikacyjnego Rodziny Ulmów

ks. dr Witoldem Burdą
ich wspomnienie przypada w rocznicę ich ślubu, 7 lipca

KAI:  Czy  trudno było  udowodnić,  że  Ulmowie  swoim życiem oraz
śmiercią zasługują na miano błogosławionych męczenników?

–  Teologia  męczeństwa  ma  trzy  kluczowe  aspekty.  Chodzi  najpierw  o  aspekt
materialny, czyli w jaki sposób umarli słudzy Boży. Tradycyjnie ujmuje się ten aspekt
jako  śmierć  zadaną  w  sposób  nagły,  gwałtowny,  bardzo  brutalny,  bez  możliwości
obrony. I tak dokładnie było w wypadku rodziny Ulmów, więc nie było tutaj trudności.
Niezwykle istotne w tym aspekcie są zeznania jednego z naocznych świadków egzekucji
oraz innymi cennymi informacjami, związanymi z tym, co wydarzyło się 24 marca 1944
roku w Markowej.

Drugi aspekt to tzw. aspekt formalny od strony ofiary (ex victimae), czyli intencja
osoby, która przyjęła w sposób dobrowolny śmierć za wiarę w Chrystusa. W przypadku
rodziny Ulmów chodziło najpierw o zbadanie, co kierowało nimi, że w drugiej połowie
1942  roku  podjęli  decyzję  o  przyjęciu  pod  dach  swojego  domu  ośmiu  Żydów,
prześladowanych przez okupanta niemieckiego. Ważne w tym aspekcie było również i
to,  czy  Józef  i  Wiktoria  byli  świadomi  konsekwencji  (włącznie  z  karą śmierci),  jakie
groziły im za pomoc udzieloną Żydom. Pamiętajmy, że takie okrutne i surowe prawo
istniało tylko w Polsce i było w wyjątkowy sposób egzekwowane.

Odnośnie  do  wyżej  wspomnianych  kwestii,  zasadniczo  nie  było  szczególnych
trudności. Wychowanie, jakie otrzymali Józef i Wiktoria w swoich rodzinach, jakimi byli
ludźmi, jak swoją wiarę rozwijali, czym kierowali się w życiu małżeńskim, w jaki sposób



wychowywali  dzieci,  opinia,  jaką  cieszyli  się  wśród  mieszkańców  Markowej,  ich
zaangażowanie w życie parafialne i społeczne – wszystko bardzo wyraźnie potwierdza,
że rodzina Ulmów, podejmując decyzję o udzieleniu pomocy prześladowanym Żydom
kierowała  się  wiarą  i  wynikającą  z  niej  ewangeliczną  miłością  bliźniego.  Niezwykle
namacalnym potwierdzeniem takiej  właśnie intencji  jest  egzemplarz Pisma Świętego,
znaleziony w domu Józefa i Wiktorii. Znajdujemy w nim podkreślone na czerwono dwa
teksty, obydwa dotyczą miłości bliźniego.

I jest trzeci aspekt – aspekt formalny od strony prześladowcy (ex persecutoris), czyli
kwestia intencji, którą kierowali się żandarmi niemieccy, pozbawiając życia całą Rodzinę
Ulmów. Mamy tutaj wspomniany wcześniej termin łaciński odium fidei – nienawiść ze
strony prześladowcy do wiary, wyznawanej przez ofiarę. I ta sprawa była szczególnie
trudna,  było  to  ogromne  wyzwanie.  Musieliśmy  bardzo  rzetelnie  zbadać  postawę
komendanta Diekena, który wydał rozkaz rozstrzelania całej rodziny Ulmów i sam stanął
na czele  plutonu egzekucyjnego oraz żandarmów, których wybrał,  w odniesieniu  do
wiary, do Kościoła, osób wierzących, kapłanów. Chodziło o to, żeby w bardzo rzetelny
sposób sprawdzić, czy w ich postawie można dostrzec elementy wrogiego stosunku do
wiary wyznawanej przez rodzinę Ulmów.

Pamiętajmy,  że  kwestia  formacji
ideologicznej  żandarmerii  niemieckiej  nie
była  jeszcze  do  niedawna  przedmiotem
dogłębnych  prac  historyków.  Brakowało
rzetelnych studiów na ten temat. Sprawa
rodziny  Ulmów  stanowi  zatem  ważny
przyczynek  w  tej  materii.  Rzeczywiście
takowe  badania  zostały  podjęte,
szczególnie dzięki życzliwości pracowników
Instytutu  Pamięci  Narodowej.  Pomocne
było także monumentalne dzieło  na temat policji  porządkowej  w okresie  III  Rzeszy
wybitnego niemieckiego historyka prof. Hansa Christiana Hartena. Analiza przeróżnych
materiałów krok po kroku doprowadziła nas do wniosku, że intencją, którą kierowali się
żandarmi  niemieccy,  odpowiedzialni  za  śmierć  Rodziny  Ulmów,  była  rzeczywiście
postawa nienawiści do wiary.

KAI: W procesie beatyfikacyjnym istnieje urząd promotora wiary, zwanego potocznie
„adwokatem  diabła”,  który  ma  niejako  szukać  negatywów  w  życiu  kandydatów  na
ołtarze. Czy miał on dużo pracy w przypadku rodziny Ulmów?

– Mówimy o niezwykle ważnym urzędniku Dykasterii Spraw Kanonizacyjnych, którego
zadaniem – tak jak celem każdego procesu – jest poznanie prawdy, czy kandydaci na
ołtarze  faktycznie  zasługują  na  miano  błogosławionych  i  świętych.  Absolutnie  nie
mówimy o tym, że promotor wiary specjalnie szuka elementów negatywnych w życiu
Sług Bożych,  ale  chodzi  o  to,  żeby wykluczyć  jakiekolwiek  braki  i  by  nie  doszło  do
najmniejszych  nadużyć  na  którymkolwiek  etapie  procesu.  Osobiście  jestem  bardzo
wdzięczny  promotorowi  wiary,  który  jest  związany  z  naszą  sprawą,  za  jego  bardzo
sumienną pracę i za kilka cennych sugestii, które pomogły jeszcze bardziej udowodnić,
że prześladowcy kierowali się nienawiścią do wiary, wyznawanej przez Józefa i Wiktorię
oraz ich dzieci.

KAI:  Do  tej  pory  mówiąc  Święta  Rodzina,  mieliśmy  na  myśli  oczywiście  Jezusa,



Maryję  i  Józefa,  ale  wkrótce  doczekamy się  świętej  rodziny  z  Markowej.  Są  święte
małżeństwa,  ale  to  będzie  pierwszy przypadek w historii  Kościoła,  że beatyfikowana
zostanie cała rodzina.

–  Rzeczywiście  jednym ze  szczególnych elementów świadczących o  wyjątkowości
procesu  beatyfikacyjnego  rodziny  Ulmów  jest  fakt,  że  do  chwały  ołtarzy  zostanie
wyniesione nie tylko małżeństwo, ale również wszystkie ich dzieci, a zatem cała rodzina.
To piękne przesłanie dla współczesnych rodzin.  Mamy rodzinę,  którą Kościół  pokaże
nam  jako  przykład  do  naśladowania  oraz  potwierdzi,  że  są  oni  skutecznymi
orędownikami naszych próśb u Boga. Docierają do nas świadectwa, że przykład rodziny
Ulmów porusza serca współczesnych małżonków i  stanowi dla  nas niezwykle  ważny
punkt  odniesienia.  Jestem  przekonany,  że  nie  tylko  polskie  rodziny  znajdą  wiele
wsparcia  i  otuchy  u  tej  Świętej  Rodziny  z  Markowej,  jak  pan  redaktor  ich  nazwał.
Podpisuję  się  pod  tym  określeniem  i  modlę  się,  by  ich  beatyfikacja  przyniosła  jak
najwięcej owoców.

KAI: Co zdecydowało o tym, że błogosławionymi zostaną uznani nie tylko Józef i
Wiktoria, ale także ich kilkuletnie dzieci?

– Pogłębienie aspektu wspólnotowego w przeżywaniu wiary w Chrystusa nastąpiło
zwłaszcza po Soborze Watykańskim II. Jego fundament stanowi zapewnienie samego
Chrystusa „gdzie dwóch albo trzech gromadzi się w imię Moje, tam Ja jestem pośród
nich”. I ten element wspólnotowy możemy szczególnie dostrzec w przypadku rodziny
Ulmów.  To  jest  pierwszy  argument  przemawiający  za  tym,  dlaczego  do  grona
kandydatów na ołtarze, do rodziców zostały dołączone również ich nieletnie dzieci.

Druga kwestia to piękne wychowanie w wierze, jakie od początku otrzymywały dzieci
Józefa i Wiktorii. Mamy na to wiele świadectw i wszystkie one są spójne i wzajemnie się
uzupełniają. I wreszcie od początku chrześcijaństwa istnieje piękna tradycja teologiczna
dotycząca męczeństwa Świętych Młodzianków, czyli  dzieci wymordowanych z rozkazu
króla  Heroda.  Nauczanie  Ojców  Kościoła  od  pierwszych  wieków  po  teologów
współczesnych stanowi bardzo spójną całość, która potwierdza, że Pan Bóg na różne
sposoby realizuje swoje pragnienie zbawienia każdego człowieka, żeby wszyscy ludzie
doświadczyli zbawczych owoców męki, śmierci i zmartwychwstania Chrystusa.

INTENCJE MSZALNE
Niedziela   6  .0  7   –   XIV Niedziela w Ciągu Roku  
7:00 Różaniec św. za zmarłych wymienianych w wypominkach
7:30 Wypominki

Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
8:00 Msza św. za zmarłych wymienianych w wypominkach
11:00 O Boże błogosławieństwo dla Leny Ady Psiuch, jej rodziców i chrzestnych

z okazji chrztu świętego
18:00 † Jadwigę Warchoł od bratanicy Joanny
Poniedziałek   7.07  
18:00 1.) † Józefę (30 r.) i Leona Lamików

2.) † Jana Pacha od żony Krystyny
Adoracja Jezusa prowadzona przez młodzież z Ruchu

Światło-Życie (do 19:00)



Wtorek 8.07 – Wspomnienie św. Jana z Dukli, prezbitera
18:00 1.) † ks. Grzegorza Ułamka (20 r.), Annę, Józefa i Franciszka Kubatów, 

Bronisława, Natalię i Józefa Ułamków
2.) Dziękczynna za posługę kapłańską ks. Grzegorza Ułamka

Środa 9.07
7:00 O siły ducha i ciała dla Renaty
17:15 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy 
17:45 Godzinki ku czci św. Józefa
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O owoce Jubileuszu wcielenia Syna Bożego 2025 r. w naszej parafii
3.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty, 

Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Andrzeja, Justyny, Urszuli, Krystyny, 
Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, Doroty, Beaty, Katarzyny, Edyty,
Zbigniewa i Renaty

4.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
5.) O uzdrowienie brata
6.) Dziękczynna z prośbą o zdrowie, siły i spokój na dalsze dni życia 

dla mamy z okazji 98. urodzin
7.) † Hannę Wieczorek
8.) † Krystynę (34 r.) i Mieczysława Lisieckich oraz Teresę Supernak
9.) † Weronikę (r.) i Władysława Florków, Halinę Jeziorowską, Weronikę 

i Stanisława Nowaków
10.) † Jana i Elżbietę Paruzelów oraz Stanisława i Eleonorę Hadrianów
11.) † Czesławę i Ludwika Gębusiów, Stanisława Chudego oraz Witolda 

Sosneckiego
12.) † Józefa, Marię, Kazimierza i Krystynę Banasików, Józefę, Franciszka 

i Henryka Kasprzaków
13.) † Jadwigę Warchoł od bratowej Janiny z dziećmi
14.) † Stefana Myrdę od kuzynki Danieli Chrząstek z rodziną
15.) † Bolesława Gębusia od rodziny Fajerów z Truskolas
16.) † Aleksandra Przygodę od kolegów i koleżanek z Zespołu Szkół 

im. Bolesława Prusa w Częstochowie
17.) † Annę Gorzelak od Zakładu Pogrzebowego Cieśla
18.) † Stefana Pietrzaka od Michała Przygody z rodziną
19.) † Barbarę Nasiłowską od Danuty Parkitnej i rodziny Sygudów
20.) † Józefa Wałęgę od chrześniaka Pawła
21.) † Alfredę Lewandowską od Antoniego i Krystyny Królów

Czwartek   10  .0  7  
18:00 1.) † Stefana Myrdę od syna Marcina z żoną i synami

2.) † Zygmunta Jakubika od rodziny Plichtów
Piątek   11  .  07 – Ś  więto św. Benedykta, opata, patrona Europy  
7:00 † Jadwigę Warchoł od sąsiadów Adamików
18:00 † Jana Pacha od córki Jolanty z rodziną

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:00)



Sobota   12  .  07 – W  spomnienie św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu,  
biskupa i męczennika

8:45 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
9:00 † Stefana Myrdę od żony
18:00 † Henrykę i Eugeniusza Skędów, Mariana Hamelę, Wiesława Flaka z rodzi-

cami i braćmi oraz Henrykę Bieńko

Niedziela   13  .0  7   –   XV Niedziela w Ciągu Roku  
7:10 Różaniec św.
7:45 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
8:00 † Marcina (22 r.) i Władysławę Gęmbuś oraz Kazimierza Paludkiewicza
11:00 O Boże błogosławieństwo dla Józefy Karoń z okazji 90. urodzin
18:00 † Mariana (36 r.), Stefanię (16 r.) i Andrzeja (11 r.) Woźniaków
21:00 Fatimskie pokutne nabożeństwo różańcowe

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 11:00, 18:00
Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:30–17:00
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:15 – 17:45 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  poniedziałek, 19:00 – 21:00
Próby diakonii muzycznej dzieci  piątek, 17:00
Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:15; we
wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 17:15 i sobotę o 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci i lektorzy – soboty o 10:00
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w środę po wieczornej Mszy św.
Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)
Kancelaria parafialna
Poniedziałek o 17:00, a w inne dni powszednie po umówieniu się – tel. 343170213
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

